

Tyresö kommun

2014-08-08

1 (3)

Catarina Stavenberg

Diarienummer

2014/ KS 0046 001

Kommunstyrelsen

Kommundirektörens rapport augusti 2014

Vattentornet i Tyresö kommun fortsatt skyddsobjekt

Skyddslagen (2010:305) ger möjlighet att peka ut vissa samhällsviktiga anläggningar som skyddsobjekt, vilket bland annat betyder att obehöriga inte har tillträde. Vattentornet i Tyresö förklarades som skyddsobjekt enligt äldre lagstiftning. Den nu gällande skyddslagen har en övergångsbestämmelse som säger att byggnader och andra anläggningar som förklarats som skyddsobjekt enligt äldre lagstiftning, är skyddsobjekt som längst till utgången av 2014. Därför har Länsstyrelsen nu fattat beslut om att förklara vattentornet som skyddsobjekt även enligt nuvarande lagstiftning (4 § p 4 skyddslagen). Beslutet gäller från och med 1 juni 2014 och tillsvidare.

En trygg och säker valrörelse 2014

Allas medverkan till en trygg och säker valrörelse är viktig och många risker kan förebyggas genom kunskap och medvetenhet.

Säkerhetsenheten har därför tagit fram ett koncept som ger konkreta råd kring:

- Hur man kan förebygga trakasserier, hot och våld
- Vad man kan/bör göra om man råkar ut för trakasserier, hot och våld

Säkerhetschef har i och med det deltagit på gruppmöten för att dela ut material och prata personsäkerhet. Konceptet består av foldrar, webbaserad utbildning, riskkort samt handbok från Säkerhetspolisen "Personlig säkerhet".

Brandstationen stängd i 3 nätter

Brandstationen i Tyresö (samt Huddinge) har varit obemannad under tre nätter då personalen deltog i släckningsarbetet av den stora skogsbranden i Västmanland. Övriga brandstationer inom Södertörns brandförsvarsförbund hade beredskap att täcka upp för Tyresö. Personalen har alltid beredskap att backa upp andra stationer och under nattetid är det kortare utryckningstid med mindre trafik på vägarna.

Södertörns rådslag

Den 8 maj genomfördes Södertörns rådslag på Tyresö slott med tema attraktivitet och tillväxt på Södertörn. En nyhet var att rådslaget var en halvdag och inleddes med en summering från föregående år, vilket uppskattades av deltagarna. Deltagandet från näringslivet var markant högre än vid tidigare tillfällen, programmet genomfördes på ett sätt som inbjöd alla att vara delaktiga och det blev en intensiv dialog.

Dialogen kom mycket att handla om hur viktigt det är att alla aktörer och de åtta kommunerna samverkar och agerar tillsammans för att underlätta för företagande och boende på Södertörn. Prestigelös fokus på de absolut viktigaste frågorna sågs som en framgångsfaktor. Högskolorna vill skapa fler mötesplatser och bygga långsiktiga samarbeten med regionens näringsliv. Företagarorganisationerna vill aktivera sina medlemmar mer så att de tar fler initiativ till att påverka beslutsfattande i viktiga frågor. Företagarna vill också att kommunerna bjuder in till dialog i fler sammanhang, exempelvis kring upphandlingar och avtalsformulering.

Nyföretagarcentrum

Nyföretagarcentrum genomförde den 18 juni sitt andra ”starta eget frukostmöte” i Tyresö, denna gång i lokalerna vid Kvarnhjulet. Deltagarna fick råd och tips samt inspiration till starten av just sitt företag. Nyföretagarcentrum planerar att genomföra ytterligare ett tillfälle i höst.

Direktupphandling

Beloppsgränsen för direktupphandling av varor och tjänster har höjts till 505 800 kronor från och med 1 juli 2014. Kommundirektören har fastställt tillfälliga rutiner året ut för direktupphandling. Bifogas under meddelanden.

Utvärdering av rehabiliteringsinsatser för unga

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ska utvärdera hur insatser enligt metoden Supported Employment påverkar möjligheterna till arbete för unga med aktivitetsersättning på grund av nedsatt arbetsförmåga. Tyresö kommun har fått en förfrågan om att delta i projektverksamheten och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har vid sitt sammanträde i juni tackat ja till deltagande.

Projekt med erbjudande till kommunanställda att prova kollektivtrafik

Kommunanställda vanebilister (de som åker bil till och från jobbet) erbjuds att testa kollektivtrafiken gratis under 2 veckor i september. Testresenärsprojektet genomförs i samarbete med SL. Syftet är att bilister ska ”få upp ögonen” för kollektivtrafiken och byta färd sätt. Projektet är en av de åtgärder som tagits fram utifrån resvaneenkäten för 2 år sedan. Målet är att minska bilismen och utsläppen.

Ekonomisk rapport

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen en redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. En mer utförlig prognos över förväntat utfall kommer att lämnas i delårsrapport per 31 augusti.

Rapporten bifogas.


Satsningar för högt valdeltagande

Även i år har kommunikationsenheten gjort en särskild valwebb. Tyreso.se/val samlar all information om valet. Här finns en kalender som visar var medborgarna kan träffa partirepresentanter och diskutera kommunpolitiken. Partierna måste själva lägga in sina träffar i ett webbformulär.

På valwebben finns också lättläst information och ett bildspel som berättar om vad de olika valen gäller, vilken instans som bestämmer vad. Via puffar i nyhetsbrev och på Facebook kommer de åtta frågor som partierna svarat på att lyftas fram.

Kommunbilagan i september har fokus på valet och förstagångsväljare får ett vykort hemskickat.

Samtliga högstadieskolor och gymnasiet har anmält sig till skolvalet.



Bo Renman
Kommundirektör